[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024	№128

О разработке проекта планировки и проекта межевания территории 9-го микрорайона г. Шарыпово

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 13.05.2024 №349-п
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 22.10.2014 №501-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории», Постановлением Администрации города Шарыпово от 02.05.2023г. №110 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения документации по планировке территории и внесения в нее изменений по инициативе органов местного самоуправления городского округа город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь
ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к разработке проекта планировки и проекта межевания территории 9-го микрорайона г. Шарыпово (далее – Проект).
2. Подготовку Проекта осуществить в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд за счет средств краевого и местного бюджетов согласно постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 №495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 06.02.2020 №87-п
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края из краевого бюджета на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории», постановлением Правительства Красноярского края от 22.10.2014 №501-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории».
3. Работы по сбору исходных данных и проведение инженерных изысканий для разработки Проекта включить в объем выполняемых работ по контракту.
4. Определить в качестве заказчика Проекта Администрацию города Шарыпово.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово - главного архитектора Н.Н. Сухинина.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово	В.Г. Хохлов

image1.png